
Wiadomości Adwokatury 21 października 2022 r.

Senacka komisja podejmuje pracę nad projektem
ustawy NRA regulującej rynek usług prawnych

Senacka Komisja Praw Człowieka, Praworządności i Petycji zajmie się petycją
Naczelnej Rady Adwokackiej, której przedmiotem jest projekt ustawy regulującej
rynek świadczenia usług prawnych. 

Projekt ustawy NRA zakłada, że pomoc prawna w Polsce (doradztwo prawne,
reprezentacja przed sądami, prokuratorami i w komisariatach policji, a także np.
wobec zakładów ubezpieczeń) powinna być wykonywana przez profesjonalistów, tj.
adwokatów i radców prawnych.

Petycja wraz z projektem uchwały została złożona do Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej, Rady Ministrów, Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej.

 

Decyzję o złożeniu w trybie petycji projektu uchwały o szczególnych zasadach prowadzenia
działalności gospodarczej polegającej na świadczeniu pomocy prawnej, tj. projektu zmierzającego do
uregulowania rynku świadczenia pomocy prawnej w Polsce podjęła Naczelna Rada Adwokacka na
posiedzeniu plenarnym 10 września 2022 r.

Celem projektu jest zapewnienie rzetelnej i profesjonalnej pomocy prawnej. Cel ten powinien być
zrealizowany poprzez wprowadzenie zasady, że pomoc prawna w Polsce (doradztwo prawne,
reprezentacja przed sądami, prokuratorami i w komisariatach policji, a także np. wobec zakładów
ubezpieczeń) powinna być wykonywana przez profesjonalistów, tj. adwokatów i radców prawnych,
czyli przez osoby, które posiadają doświadczenie i wykształcenie prawnicze, zdały państwowy
egzamin zawodowy, zobowiązane są do zachowania tajemnicy zawodowej (np. tajemnicy
adwokackiej) oraz przestrzegania kodeksu etyki zawodowej, podlegające odpowiedzialności
dyscyplinarnej i posiadające ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej na wypadek wyrządzenia
szkody przy udzielaniu pomocy prawnej.

Celem ustawy jest profesjonalizacja usług prawnych i zagwarantowanie, że osoby podejmujące się
świadczenia tych usług będą spełniać wymagania opisane na wstępie, konieczne dla ochrony
klientów, a klienci nie będą narażani na szkody ze strony przypadkowych podmiotów, które nie mają
wiedzy, doświadczenia i przygotowania do świadczenia pomocy prawnej.

Projekt ustawy NRA gwarantuje bezpieczeństwo pomocy prawnej, którą otrzymują obywatele.

(projekt ustawy NRA znajdziesz tu)
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https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/naczelna-rada-adwokacka-chce-uregulowania-rynku-pomocy-prawnej/


Niezależna Adwokatura filarem praworządności -
konferencja 21 października

"Niezależna Adwokatura filarem praworządności" to temat międzynarodowej
konferencji, która odbyła się 21 października w Krakowie. 
Wydarzenie zostało zorganizowane w ramach Pierwszego Międzynarodowego
Forum Adwokatury w Krakowie.
Konferencja była transmitowana na kanale YouTube, gdzie można obejrzeć jej
nagranie. 

Konferencję otworzyli adw. Aleksander Gut, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Krakowie, adw.
Przemysław Rosati, prezes NRA oraz adw. Paweł Gieras, prezes Ośrodka Badawczego Adwokatury. 
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Adw. Rosati podziękował organizatorom konferencji za niezwykle ważny dziś temat niezależności
adwokatur, ważny ze względu na zakusy władzy nie tylko w Polsce, by stopniowo obdzierać z
niezależności obywateli i prawników. Podkreślił, że praworządność wymaga silnej, niezależnej
adwokatury. Wyraził też wdzięczność za temat drugiego panelu, poświęconemu niezależności
adwokatury w obliczu konfliktów zbrojnych i kryzysu humanitarnego. To istotne w kontekście rozmów
o tym, jak będzie można wspierać adwoaktów ukraińskich także już po wojnie. 

 

W pierwszym panelu jednym z panelistów był adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA. Mówił on o
niezależności Adwokatury Polskiej w nawiązaniu do historii naszego kraju, a także o aktualnej
sytuacji w Polsce. Zwrócił uwagę na przypadki inwigilowania adwoaktów czy przeszukań w
kancelariach i domach adwokatów. Podkreślił, że problem z niezależnością zwiazany jest z
problemem z praworządnością. Mówił też, jak ważne są międzynarodowe spotkania, podczas których
można wymieniać się doświadczeniami, wnioskami i rozwiązaniami zastosowanymi w różnych
krajach. Istotne jest bowiem, by szukać stale sposobów na zapobieganie zagrożeniom niezależności. 

 

W pierwszym panelu wystąpili paneliści z Niemiec, Francji, Japonii i Białorusi, mówiąc o
doświadczeniach prawników w kwestii prób ograniczania niezależności.

 

Panele drugi i trzeci poświęcone były temu jak Adwokatura Ukrainy, Polski i innych krajów
europejskich, a także USA, wspierają prawników oraz ludność w Ukrainie po wybuchu wojny.
Mówiono o aktualnych potrzebach, ale też o przyszłych problemach, z jakimi mogą borykać się
Ukraińcy oraz o formach pomocy.

 

Szczególnie poruszające były świadectwa ukraińskich prawników, którzy doświadczyli wojny, udało
im się ocalić życie, lecz stracili cały dobytek i swoją zawodową karierę.

 

Konferencja była transmitowana, nagranie można obejrzeć na kanale Okręgowej Rady Adwokackiej w
Krakowie na YouTube:
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Poniżej zdjęcia Michała Borkowskiego:

 

                             5 / 42



                             6 / 42



                             7 / 42



                             8 / 42



                             9 / 42



Otwarcie nowej siedziby Klubu Adwokatów w
Krakowie

Klub Adwokatów w Krakowie już oficjalnie otwarty w nowej siedzibie przy ul.
Batorego 17. 
Uroczyste otwarcie Klubu z 50-letnią już tradycją odbyło się 20 października
wieczorem, w ramach  Pierwszego Międzynarodowego Forum Adwokatury w
Krakowie.

Wydarzenie cieszyło się wyjątkową frekwencją. Na zaproszenie adw. Aleksandra Guta, dziekana
Okręgowej Rady Adwokackiej w Krakowie, przybyli przedstawiciele miasta, krakowskiego wymiaru
sprawiedliwości, ambasady Ukrainy, duszpasterz prawników archidiecezji krakowskiej, dziekan
Wydziału Prawa i Adminitracji Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. Jerzy Pisuliński oraz goście
zagraniczni. 

 

Obecny był także adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, adw. Bartosz
Grohman, sekretarz NRA, adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, adw. Stanisław
Estreich i adw. Andrzej Zwara - członkowie Prezydium NRA, oraz adw. Ewa Krasowska, Rzecznik
Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, adw.
Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, adw. Mirosława Pietkiewicz,
przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, adw. Andrzej Siemiński z Referatu Skarg NRA,
licznie przybyli też dziekani oraz członkowie NRA, a także przewodniczący i członkowie Komisji NRA. 
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Adw. Aleksander Gut, dziekan ORA w Krakowie, powitał gości i przypomniał 50-letnią już historię
Klubu Adwokatów, który powstał w 1972 roku. Wspominając o dziejach i funkcjach, jakie spełniał
Klub, dziekan z uznaniem mówił także o wkładzie w rozwój Klubu adw. Stanisława Kłysa. Zaprosił
obecnych do odwiedzania Klubu w nowej siedzibie, zachęcając do uczestnictwa w organizowanych tu
wydarzeniach, ale i do kształtowania tego miejsca. 

 

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, podziękował adw. Gutowi oraz adw. Pawłowi Gierasowi,
prezesowi Ośrodka Badawczego Adwokatury, za kontynuowanie tradycji Klubu Adwokatów w
Krakowie i wyraził nadzieję, że będzie on rozwijał się przez kolejne 50 lat. 

 

Następnie adw. Aleksander Gut, adw. Przemysław Rosati i adw. Paweł Gieras przecięli zieloną
wstęgę, symbolicznie otwierając Klub Adwokatów w Krakowie. 

 

Część artystyczną tym razem zapowiedzieli adw. Bartosz Golejewski, dziekan Pomorskiej Izby
Adwokackiej oraz adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA. W ten sposób rozpoczął się nowy cykl
- prezentacji poszczególnych izb adwokackich w Klubie Adwokatów w Krakowie. Pierwszy - Wieczór
Gdański - składał się z wykładu prof. Kamila Zeidlera na temat obrazu "Sąd Ostateczny" Hansa
Memlinga, który można obejrzeć w Muzeum Narodowym w Gdańsku oraz z koncertu muzyki
poważnej. Na gości czekał także "gdański" poczęstunek. 

 

Na koniec Okręgowa Rada Adwokacka w Krakowie przygotowała niespodziankę - koncert Stanisława
Sojki.

 

Nowa siedziba Klubu Adwokatów mieści się w również nowej siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej,
przy ul. Batorego 17, na trzecim piętrze. Klub ma do dyspozycji kilka sal z miejscem na kameralne
koncerty oraz wyposażeniem multimedialnym. 

 

Otwarcie Klubu było inauguracją Pierwszego Międzynarodowego Forum Adwokatury w Krakowie,
które potrwa do soboty 22 października. 

 

Program Forum znajduje się na stronie (przejdź do strony z programem)

 

Galerię zdjęć opublikujemy wkrótce.
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Poniżej zdjęcia Michała Borkowskiego:
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Jubileusz 70-lecia Szczecińskiej Izby Adwokackiej 
Szczecińska Izba Adwokacka świętowała 70-lecie swojego istnienia.

Okręgowa Rada Adwokacka w Szczecinie zaplanowała i zorganizowała na ten dzień szereg wydarzeń.
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Wydarzenia jubileuszowe rozpoczęły się 14 października o godz. 11.00 w Muzeum Narodowym w
Szczecinie od otwarcia części wystawy „Stettin/Szczecin – jedna historia”, prezentującej obrazy
należące do Szczecińskiej Izby Adwokackiej (m.in. autorstwa Jacka Malczewskiego i Vlastimila
Hofmana), a oddanych muzeum w depozyt.

Spotkanie otworzył dyrektor Muzeum Narodowego w Szczecinie Lech Karwowski. Dziekan Okręgowej
Rady Adwokackiej w Szczecinie adw. Piotr Dobrołowicz przedstawił historię nawiązanej współpracy
między Izbą a Muzeum, a także okoliczności uzasadniające przekazanie obrazów w depozyt. Z kolei
adw. Włodzimierz Łyczywek w swoim wystąpieniu przedstawił postać adwokata dr. Stanisława
Kondolewicza, który jeszcze w latach 50-tych zeszłego wieku przekazał obrazy na rzecz szczecińskiej
palestry. Następnie dr Szymon Kubiak, pracownik Muzeum, przedstawił szczegółowe informacje o
samych obrazach i ich autorach.

Od godziny 12.00 Szczecińska Izba Adwokacja gościła w swojej siedzibie przy Placu Batorego 3
kolejne grupy studentów prawa Uniwersytetu Szczecińskiego. Adwokaci naszej izby przedstawiali
studentom historię szczecińskiej palestry, rozmawiali z gośćmi o niuansach zawodu adwokata.

Godzinę później adw. Martyna Kawiak – kustosz Galerii pod Żabotem - otworzyła w siedzibie izby
wystawę „70-lecie Szczecińskiej Adwokatury” – ukazującej przekrojowo kolejne dekady
funkcjonowania naszej Izby. Uczestnicy wystawy mogli zapoznać się z planszami z historycznymi
zdjęciami, eksponatami i dokumentami. Z okolicznościowymi przemowami wystąpili dziekan ORA w
Szczecinie adw. Piotr Dobrołowicz, adw. Marek Mikołajczyk, adw. Włodzimierz Łyczywek, adw.
Andrzej Zajda oraz adw. Andrzej Marecki.

Z okazji jubileuszowych wydarzeń izbowych wydany został specjalny numer In Gremio.

Specjalnym gościem obchodów był sędzia Arkadiusz Krupa (Ślepym Okiem Temidy), który
dokumentował swoimi rysunkami przebieg kolejnych wydarzeń.  

Kulminacyjny punkt obchodów jubileuszu miał miejsce wieczorem w Operze na Zamku. Galę
Jubileuszową poprowadzili adw. Marta Adamek – Donhöffner oraz adw. Piotr Mazuro – wicedziekani
Okręgowej Rady Adwokackiej w Szczecinie.

W trakcie pierwszej części gali, w ramach oficjalnych wystąpień, głos zabierali dziekan Okręgowej
Rady Adwokackiej w Szczecinie adw. Piotr Dobrołowicz, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej adw.
Przemysław Rosati, który wcześniej objął uroczystości izbowe swoim patronatem, prezydent Miasta
Szczecina Piotr Krzystek, członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Stanisław Wziątek,
prezes Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie sędzia NSA Grzegorz Jankowski,
dziekan Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Szczecinie dr Przemysław Mijal oraz prodziekan
Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego dr Wojciech Bożek, który odczytał
okolicznościowy list od dziekan WPiA US dr hab. prof. US Eweliny Cała-Wacinkiewicz.   

Oprawę muzyczną zapewnił kwartet smyczkowy Opery na Zamku w Szczecinie wraz z solistką
Lucyną Boguszewską.  
W trakcie gali wręczone zostały wyjątkowe odznaczenia.

Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej adw. Przemysław Rosati wręczył odznaki „Adwokatura
Zasłużonym”, uprzednio przyznane przez Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej:

- adw. Agnieszce Aleksandruk-Dutkiewicz,
- adw. Andrzejowi Nadgrodkiewiczowi,
- adw. Michałowi Olechnowiczowi,
- adw. Markowi Padee,
- adw. Zbigniewowi Śmigielskiemu.
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Serdecznie gratulujemy!

W uznaniu zasług dla rozwoju Pomorza Zachodniego, Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego
nadał złote Odznaki Honorowe Gryfa Zachodniopomorskiego dwóm wybitnym szczecińskim
adwokatom:
- adw. Włodzimierzowi Łyczywkowi oraz
- adw. Markowi Mikołajczykowi.

Odznaczenia te zostały wręczone obydwu uhonorowanym adwokatom przez członka Zarządu
Województwa Zachodniopomorskiego Stanisława Wziątka.

Serdecznie gratulujemy!

Podczas gali uhonorowano także adwokatki i adwokatów, którzy w naszej izbie wykonują najdłużej -
do tej pory - zawód adwokata lub czynnie uczestniczą w życiu samorządowym. Okolicznościowymi
medalami z okazji 70-lecia izby oraz dyplomami uznania, wręczonymi przez dziekana Okręgowej
Rady Adwokackiej w Szczecinie, doceniono fakt, że całe swoje zawodowe życie związali oni z
zawodem adwokata i przez dekady dbali o wizerunek izby. Oto lista wyróżnionych osób w trakcie
gali:

- adw. Halina Lange,
- adw. Grażyna Wódkiewicz – w jej imieniu medal i dyplom odebrał adw. Artur Siewiorek,
- adw. Elżbieta Zaniemojska – Krześniowska,
- adw. Alicja Domagała,
- adw. Ewa Grandowicz – Szymańska,
- adw. Michał Domagała,
- adw. Włodzimierz Łyczywek,
- adw. Wacław Huryn,
- adw. Andrzej Marecki,
- adw. Jan Markowicz,
- adw. Zbigniew Wierzbiński,
- adw. Andrzej Zajda.

Serdecznie gratulujemy!

W trakcie uroczystości goście jubileuszu – z Naczelnej Rady Adwokackiej, z wielu izb adwokackich
oraz innych samorządów zawodowych - przekazali zgromadzonym słowa uznania dla samorządu
adwokackiego w Szczecinie i jego członków, podkreślając wartość tradycji wpisanej w historię
szczecińskiej palestry, a na ręce dziekana tutejszej rady przekazali okolicznościowe upominki.

Finalnym akordem gali była emisja filmu w reżyserii Marka Osajdy o szczecińskiej adwokaturze i
fundamentach zawodu adwokata. Wystąpili w nim adwokaci i aplikanci Szczecińskiej Izby
Adwokackiej.

Partnerem gali jubileuszowej była firma Mojsiuk sp. z o.o. sp. k., autoryzowany dealer marki
Mercedes-Benz, która przygotowała dla uczestników gali atrakcyjne nagrody.

Wydawnictwo C.H. Beck, również partner wydarzenia, przygotowało dla wyróżnionych odznaczeniami
i medalami adwokatów szereg atrakcyjnych pozycji książkowych.

Po zakończeniu gali uczestnicy zostali zaproszeni do foyer Opery na Zamku na bankiet, który
wieńczył wydarzenia całego dnia jubileuszu.

Foto z jubileuszu – archiwum własne. Więcej zdjęć na stronie internetowej Szczecińskiej Izby
Adwokackiej.

                            19 / 42



 

                            20 / 42



                            21 / 42



                            22 / 42



                            23 / 42



Spotkanie Prezesów Izb Adwokackich Europy
Środkowo-Wschodniej

17 października adw. Przemysław Rosati,
prezes NRA oraz adw. Bartosz Grohman,
sekretarz NRA, reprezentują Adwokaturę
Polską na spotkaniu Prezesów Izb
Adwokackich Europy Środkowo-Wschodniej
w Pradze.

Organizatorem spotkania jest Czeska Izba
Adwokacka i biorą w nim udział przedstawiciele
europejskich izb adwokackich ze Słowacji, Polski,
Węgier, Słowenii, Chorwacji, Austrii, Niemiec i
Liechtensteinu.
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Głównym tematem dyskusji jest praworządność i
rola prawników jako głównych bohaterów ochrony
praworządności. Przedstawiciele Europejskich Izb
Adwokackich będą dyskutować o obowiązku
zachowania poufności w związku z działaniami
inwigilacyjnymi wobec adwokatów, digitalizacją i e-
komunikacją z sądami, czy też sposobami
wykonywania zawodu prawnika.

Adwokaci porozmawiają także o tematach
związanych z sytuacją w Ukrainie, w tym o pozycji
ukraińskich prawników i ich zdolności do
świadczenia usług prawnych na terenie Unii
Europejskiej.

- Czeska Izba Adwokacka zwraca szczególną
uwagę na promowanie i przestrzeganie wspólnych
wartości Unii Europejskiej: demokracji,
praworządności i praw podstawowych. To także
część oficjalnego programu ustanowionego przez
prezydencję francuską, czeską i szwedzką (tzw.
„Trio”) w osiemnastomiesięcznym programie Rady
Unii Europejskiej. – powiedział podczas otwarcia
JUDr. Robert Němec LL.M., przewodniczący
Czeskiej Izby Adwokackiej.
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Delegacje Adwokatur z Europy Środkowo-
Wschodniej dyskutowały o praworządności

Od lat doroczną tradycją Adwokatur z
Europy Środkowej i Wschodniej jest
organizacja spotkania prezesów krajowych
Adwokatur służącego integracji oraz
wymianie doświadczeń. W tym roku
spotkanie odbyło się w Pradze, a Naczelną
Radę Adwokacką reprezentowali adw.
Przemysław Rosati, prezes NRA oraz adw.
Bartosz Grohman, sekretarz NRA i zarazem
przewodniczący polskiej delegacji do CCBE.

W pierwszym dniu spotkanie odbyło się przy
uroczystej kolacji. Wszyscy mieli okazję się poznać
i porozmawiać na adwokackie tematy z
perspektywy różnych jurysdykcji.

W poniedziałek, 17 października konferencja
rozpoczęła się od obrad okrągłego stołu w
siedzibie CAK (Ceska Advokatni Komora) w
przepięknej kamienicy przy ul. Narodni 16.
Właśnie w murach tej kamienicy rozpoczęła się
praska aksamitna rewolucja w listopadzie 1989
roku, co zresztą upamiętnia stosowna tablica na
murach budynku.

Podczas konferencji przedstawiciele kolejno
wypowiadali się na zaproponowane tematy.

Wszystkich uczestników oficjalnie powitał prezes
CAK adw. Robert Nemec, który od razu płynnie
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przeszedł do tematu swojego wystąpienia tj. Rule
of Law. Czesi od lipca br. przewodzą Radzie
Europy, a prezes CAK kilkakrotnie podkreślał, że
praworządność jest dla Czechów priorytetem.
Nawiązał także do wiedeńskiej deklaracji
europejskich prawników Rule of Law, którą
podczas spotkania Prezesów Adwokatur
Europejskich w czerwcu br. w Wiedniu podpisał
adw. Bartosz Grohman w imieniu NRA. Podkreślił
też konieczność gwarancji niezależności w
wykonywaniu zawodu prawnika. Dalej nawiązał
też do problematycznej kwestii kategorycznych
unormowań obowiązków adwokackich w kwestii
denuncjacji klientów przy podejrzeniu działań
zmierzających do parania brudnych pieniędzy
(AML). CAK opowiada się za precyzyjnym zapisem
w czeskim Prawie o adwokaturze na temat
zdefiniowania i wzmocnienia tajemnicy
zawodowej. CAK jest w tej materii w komfortowej
sytuacji, albowiem zmiany uzgodniono już w
Ministerstwie Sprawiedliwości. Wcześniej w
czeskim parlamencie zasiadali populiści i w opinii
Roberta Nemeca nie dało się w tej kwestii nic
zrobić. Na koniec zaprosił wszystkich do Brukseli
na 8 listopada, gdzie CAK w ramach czeskiej
prezydencji w UE organizuje spotkanie dotyczące
praworządności.

W toku dyskusji jaką otworzyła Eva Indruchova,
przewodnicząca Wydziału Spraw Zagranicznych
CAK, głos zabrała Veronika Horrer z ramienia
Niemieckiego BRAK, która dopytywała o zakres
tajemnicy adwokackiej. Bartosz Grohman z kolei
zapytał o szczegóły współpracy pomiędzy CAK i
czeskim Ministrem Sprawiedliwości. Robert Nemec
odpowiedział, że do rozmów z MS zapraszane są
też liczne NGO zajmujące się np. ofiarami
przestępstw. W ocenie Roberta mocno (zbyt
mocno) rośnie rola NGO’s w kształtowaniu
czeskiego prawa, nawet w kwestiach dotyczących
zmian w prawie o adwokaturze.

Na temat surveillance mówił Martin Maisner
wiceprezes CAK. Narzekał na słabe regulacje i
brak dostatecznej ochrony tajemnicy adwokackiej.
Nakłada się obowiązki zachowania ścisłej
tajemnicy na adwokata, ale nie ma całego
systemu ochrony informacji w pozostałym
zakresie. CAK chce wzmocnić prawa ochrony
obywateli. Tajemnica ma być nienaruszalna.
Stwierdził, że postulowane przez CAK zmiany to
nie jest rozszerzenie uprawnień adwokackich, ale
podkreślenie zasad. Jest wszechobecna
inwigilacja. Każdy każdego, w dobie powszechnej
dostępności technologii nasłuchowej, może
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słuchać i trzeba to uregulować. To jest zasadniczy
problem. A tylko adwokatom dokłada się kolejne
obowiązki zachowania tajemnicy i zapewnienie
ochrony, podczas gdy cały system się tym nie
przejmuje. CAK posiada zespół do spraw inwigilacji
i pracują nad propozycjami rozwiązań. CAK jest
zresztą aktywny w proponowaniu nowych
rozwiązań.

Robert Nemec dodał, że CAK ma mocną pozycje w
sytuacjach, gdy dochodzi do przeszukań kancelarii
adwokackich. Członkowie CAK muszą być na
miejscu zanim rozpocznie się przeszukanie.

Ondrej Leciak, wiceprezes Rady Słowackiej
nawiązał do sprawy Pegasusa. Chciał usłyszeć co
w tej kwestii dzieje się w Polsce i na Węgrzech.
Polskie aspekty szczegółowo opisał w swoim
wystąpieniu adw. Bartosz Grohman. Nawiązał do
podsłuchiwania adwokatów - wskazał przykład
adw. Romana Giertycha oraz opozycyjnych
polityków i prokuratorów. Wskazał na ustalenia
Najwyższej Izby Kontroli i bierność organów
państwa w podjęciu działań zmierzających do
wyjaśnienia sprawy. Zwrócił uwagę na złamanie
zasady Nemo iudex in causa sua.

Węgrzy z kolei opowiedzieli o podsłuchach na
Węgrzech. Nawiązali do tego w pisemnym
stanowisku przedłożonym uczestnikom
konferencji. Na Węgrzech użyto prywatnej firmy,
która na zlecenie rządu i służb operowała
Pegasusem. Aż 300 osób objęto szpiegowaniem za
pomocą Pegasusa. Byli to ludzie nie związani z
prawem tylko z opozycją, co ma podtekst ściśle
polityczny. Rząd węgierski milczał w tej sprawie.
Przeprowadzono postępowanie wyjaśniające, ale
w jego efekcie uznano, że nie doszło do
naruszenia prawa i umorzono postępowanie.
Zresztą zdaniem węgierskich kolegów, AML w
istocie jest problemem bliski Pegasusowi, bo to
też się sprowadza do inwigilacji. Prawnicy są
zobowiązywani do raportowania na swoich
klientów. Jest ogromne niebezpieczeństwo, że pod
przykrywką niewywiązywania się z procedur
donosicielskich AML będę inicjowane
postępowania przeciwko prawnikom. W dyskusji
zabierali głos koledzy ze Słowenii, Austrii i
Słowacji.

W kwestii AML czeska praktyka jest taka, że
najpierw dany adwokat musi zawiadomić CAK, a
tam dopiero następuje weryfikacja czy to można
ujawnić. Jest to dobrze zorganizowany i dobry w
założeniu mechanizm bezpieczeństwa. Czesi mają
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zresztą oprogramowanie, które pozwala
adwokatowi sprawdzić czy dana sprawa ma
podejrzany charakter. Trzeba wskazać cel danej
transakcji, a system za pomocą BOT-a dopyta
szczegółów. Świetny produkt i może warto go
rozpowszechnić.

W dalszej części dyskusji delegacja węgierska
(wiceprezes Andras Szecskay) mówiła ma temat
cyfryzacji i kontaktów z sądem za pośrednictwem
mediów elektronicznych. Prawnicy maja trudności
w komunikacji z sądami. Sądy chcą przyspieszyć
postępowania, ale z wielu powodów formalnych
sądy odrzucają pozwy z wielu najróżniejszych
powodów. Podał przykład profesora prawa z
procedury cywilnej, który przygotował 20 pozwów
i każdy został odrzucony z powodów formalnych.
Zapytał kto ma to zatem zrobić bezbłędnie?

Następnie debatowano o AL - sztucznej
inteligencji. Prawdopodobnie jest to jeden z
głównych tematów dyskusji prawniczych. W coraz
większej liczbie spraw ma już zastosowanie. Np.
przy przeglądaniu dokumentów. Andras
wspomniał, że pojawiła się firma z produktem o
nazwie „Draftomat”, co znacznie ułatwia prace
nad przygotowaniem dokumentów. Może to
jednak wpłynąć na obniżenie stawek adwokackich.
Przygotowywanie dokumentów za pomocą AI jest
znacznie szybsze i mniej czasochłonne, choć na
obecnym etapie mocno ustandaryzowane. Rodzi
to zagrożenia, ale z kolei jest to szansa dla
sprawnych technicznie kancelarii, które mogą być
silną i tańszą konkurencją dla dużych i
rozbudowanych podmiotów z dużymi kosztami.

Robert Nemec otworzył dyskusję zaznaczając, że
CAK ma elektroniczny data office box. To na razie
nie jest obowiązkowe narzędzie, ale działa to jak
polskie portale z doręczeniami. To jest naturalnie
niebezpieczne np. podczas urlopu prawnika czy
innej nieobecności. Czesi uznali to za zaczyn do
tworzenia elektronicznych akt sądowych. Niestety
nadal akta są papierowe. Akta, podobnie jak w
Polsce, nadal są przesyłane tradycyjną pocztą a to
trwa. CAK żywi nadzieję na szybkie zmiany w tym
zakresie. Np. w czeskim prawie upadłościowym
akta są już dostępne online. CAK planuje to
rozszerzyć na akta cywilne i karne. Trwa proces
wyboru podmiotu, który to zorganizuje. To potrwa
kilka lat. Na razie CAK nie ma teraz doświadczeń z
AI w praktyce.

Armenak Utudjian, prezes Austriackiej Rady
Adwokackiej, opisał swoje doświadczenie z
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cyfryzacją. Austriaccy adwokaci mają już duży
dostęp do akt (na razie bez spraw karnych). Portal
sądowy dostępny jest jednak tylko dla prawników.
Jeśli zatem strona nie ma adwokata, to wtedy nie
ma dostępu do portalu. To narzędzie wyłącznie dla
adwokatów.

W Niemczech z kolei akta elektroniczne nie są
dostępne. Jedynie z pomocą monitorów na
rozprawie sąd udostępnia stronom do wglądu
poszczególne dowody elektronicznie.

W ocenia Mario Jankovica, wiceprezesa Rady
Chorwackiej, w Chorwacji jest dostęp do akt
elektronicznych cywilnych i gospodarczych. Tak
samo w Słowacji – również za wyjątkiem spraw
karnych.

Węgrzy następnie poruszyli problem dostępu
publiczności do spraw sądowych prowadzonych
online. W Niemczech sędzia dopuszcza
zainteresowanych. Na Węgrzech nie ma nawet
takiej opcji.

Antonin Mokry z CAK przypomniał, że
uregulowanie normatywne spraw online było w
Czechach już przed Covidem, więc wystarczyło to
tylko uruchomić. Praktyka Covidowa zmieniła
jednak postępowanie w tych sprawach i nastąpiły
ograniczenia np. właśnie z dostępem publiczności.

Robert Nemec uzupełnił wywód Antonina, i zwrócił
uwagę, że system działał na starszym
oprogramowaniu, a teraz nastąpiły szybkie zmiany
i trzeba było pozmieniać całe platformy
softwarowe.

W Niemczech sędziowie nie chcą prowadzić
postępowań online, ale jeśli strony złożą zgodnie
taki wniosek to sędzia jest nim związany.

W dalszym punkcie konferencji, Mario Jankovič -
wiceprezes Croatian Bar Association („CBA”)
przedstawił zagadnienia związane z sytuacją
zawodów prawniczych w Chorwacji. Omówił
szereg zagadnień poruszonych w pisemnym
stanowisku CBA. Trwają rozmowy na temat
podwyższenia stawek adwokackich i jej konwersji
na euro, które Chorwacja planuje wprowadzić.

Andre Haug z niemieckiego BRAK przedstawił
zagadnienie związane z dostępem ukraińskich
prawników do wykonywania zawodu w EU. Robert
Nemec zauważył, że sporo adwokatów ukraińskich
nie uzyskało możliwości pełnego działania i
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wróciło na Ukrainę. Bartosz Grohman opisał
sytuacją ukraińskich adwokatów w Polsce i
podkreślił znaczący wkład, jaki polskie
społeczeństwo wnosi w pomoc Ukrainie i
uchodźcom. Padały pytania o liczby ukraińskich
uchodźców w Polsce. Odpowiedzi adw. Grohmana
na temat liczb wprawiały pytających w
oszołomienie.

Następnie dyskutowano o zmianach
demograficznych w zawodach prawniczych. W
Czechach spada lista chętnych do szkolenia.
Młodzi prawnicy, a nawet adwokaci szukają pracy
w organach administracji. Prawnicy masowo
ściągają do Pragi upatrując lepszych szans na
zatrudnienie. Połowa czeskich kancelarii jest
właśnie w Pradze. W opinii Petry Cernochovej z
Rady Austriackiej w jej kraju temat zależy od
lokalizacji. Są różne sytuacje w regionach. W
dużych miastach przybywa prawników – to
zauważalna tendencja. Spada natomiast liczba
aplikantów, ale nie są znane tego powody. Adw.
Bartosz Grohman kolejny raz zabrał głos i
przedstawił sytuację w Polsce.

Ciekawa jest natomiast sytuacja w Lichtenstein,
którą przedstawił Robert Schneider, prezes Rady
Adwokackiej Lichtensteinu. W malutkim księstwie
(zaledwie ok. 38 tys. obywateli) jest 300
adwokatów i ta liczba rośnie o 1-2 % rocznie, ale
w przyszłości trend ten z pewnością spadnie. Ok
100 prawników jest spoza Lichtensteinu np. z
Niemiec lub Austrii. Oni nie partycypują w
działaniach samorządu. Co do pozostałych, to
istny fenomen – aż 2/3 lichtensteińskich
adwokatów bierze udział w zgromadzeniach
samorządu. Jak trafnie zauważył Robert, nie mają
tam problemu z migracją do miasta, bo takowego
w Lichtensteinie nie ma. Jest tam zaledwie 11
wiosek i miejscowości.

Następny punkt obrad obejmował debatę̨ na
temat kompetencji dyscyplinarnych w sytuacji,
gdy prawnik staje przed oskarżeniem karnym.
Prezentację wygłosił prezes Słowackiej Rady
Adwokackiej Martin Puchalla. Omówił katalog
przestępstw, które z automatu eliminują adwokata
z wykonywania zawodu, a sytuacje takie nie są
odosobnione. Naturalnie zasadą naczelną jest
zasada in dubio pro reo, co w wielu sytuacjach
kłóci się ze skazaniem dyscyplinarnym przed
skazaniem przed sąd karny. Czesi przekazali, że
rozróżniają na potrzeby dyscyplinarne formy
przestępstwa. W sprawach przestępstw
popełnionych w związku z wykonywaniem zawodu
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następuje natychmiastowe zawieszenie w
prawach wykonywania zawodu (np. oszustwo czy
przywłaszczenie środków klienta). Głównym celem
w takich przypadkach jest ochrona klienta
pokrzywdzonego przez adwokata.

W Liechtensteinie wszczęcie postępowania
karnego automatycznie oznacza zawieszenie
adwokata w czynnościach. Są też jednak środki
pomniejsze – np. zakaz reprezentacji klientów w
sądzie.

Ostatnim punktem obrad była dyskusja na temat
form wykonywania zawodu adwokata w różnych
jurysdykcjach. Prezes słoweńskiej Rady
Adwokackiej Janez Starman zauważył, że
uregulowania słoweńskie są identyczne z polskimi.
Czesi mieli zakaz zatrudniana na etat, ale
wypracowano model, aby adwokat mógł zatrudnić
innego adwokata - choć nie jest to zbyt popularna
forma wykonywania zawodu. Takie przypadki są
bardzo nieliczne. Zdecydowanie górują spółki
cywilne jako forma współpracy adwokatów. Jest
także wypracowana reguła o stałej współpracy
adwokatów, co chroni stosunek niezależności, ale
daje gwarancje bezpieczeństwa relacji. Podobnie
jest w Austrii. Z kolei w Niemczech forma
zatrudnienia adwokata w kancelarii na umowę o
pracę jest dość popularna. Robert Schneider
dodał, że w Lichtensteinie 80% nowych prawników
znajduje zatrudnienie w większych kancelariach.

Na koniec dyskusję podsumował Robert Nemec.
Podziękował za cenne uwagi i spostrzeżenia.
Podkreślił, jak ważne są takie spotkania i wymiana
doświadczeń.

Kolejne spotkanie Prezesów Adwokatur z Europy
Środkowej i Wschodniej w 2023 odbędzie się w
Chorwacji, a już w 2024 Konferencję zorganizuje
NRA i KIRP w Polsce, co spotkało się z dużym
zainteresowaniem i uznaniem uczestników.

Po zakończeniu obrad przedstawiciele NRA udali
się na Václavske Namesti i odszukali tablicę
upamiętniającą samospalenie studenta Jana
Palacha, który w dniu 19 stycznia 1969 roku w
akcie desperacji i obronie wolności dokonał aktu
samospalenia w proteście przeciwko interwencji
wojsk Układu Warszawskiego. Adwokatura Polska
pamięta.
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Uroczysta inauguracja kursu „Ethics for Lawyers”
Uroczysta inauguracja ogólnoeuropejskiego kursu „Ethics for Lawyers”, zorganizowanego
przez Radę Europy (The Council of Europe Programme for Human Rights Education for
Legal Professionals) we współpracy z Radą Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych
Europy (CCBE) miała miejsce 20 października w siedzibie Rady Europy w Strasburgu. W
wydarzeniu jako przedstawiciel polskiej Adwokatury wziął udział adw. dr Tomasz Snarski.

Jako członek Komisji ds. Zagranicznych NRA oraz Komitetu ds. Szkoleń CCBE adw. dr Tomasz Snarski
reprezentował Naczelną Radę Adwokacką, a jednocześnie jest on także uczestnikiem kursu jako
reprezentant polskich prawników. Kurs „Ethics for Lawyers” (HELP EU III Ethics for Lawyers- CCBE
2022) został dedykowany dla grupy kilkudziesięciu prawników reprezentujących państwa
członkowskie UE. W najbliższych kilku tygodniach kurs będzie odbywał się w formule on-line.

Celem kursu „Ethics for Lawyers” jest zapewnienie najwyższej jakości edukacji zawodów prawniczych
w zakresie etyki prawniczej. Istotną kwestią jest także rozwój integracji oraz współpracy między
prawnikami europejskimi z różnych państw członkowskich. Podczas inauguracji wydarzenia odbył się
m.in. warsztat poświęcony wymianie doświadczeń w zakresie standardów etycznych przyjmowanych
przez europejskie prawnicze samorządy zawodowe.

Jednocześnie na specjalnie dedykowanej platformie edukacyjnej Rady Europy można odbyć szereg
powszechnie dostępnych kursów dla prawników z zakresu takich zagadnień jak m.in.: prawa
człowieka, prawo antydyskryminacyjne, wolność słowa, zapobieganie mowie nienawiści
(https://help.elearning.ext.coe.int). Na stronach internetowych Human Rights Education for Legal
Professionals dostępna jest również otwarta edycja kursu „Ethics for Judges, Prosecutors and
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Lawyers”. Zachęcamy do wzięcia udziału w szkoleniach on-line przygotowanych przez The Council of
Europe (CoE) Programme for Human Rights Education for Legal Professionals.
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Rozpoczął się Tydzień Mediacji
Od 17 do 21 października potrwa Międzynarodowy Tydzień Mediacji. W ramach akcji
odbędą się zajęcia dla uczniów w szkołach, konferencje w sądach oraz wydarzenia
zaplanowane przez centra mediacji działające przy okręgowych radach adwokackich.

Okręgowa Rada Adwokacka w Białymstoku prowadzi dyżury telefoniczne we współpracy z sądami
rejonowymi oraz codzienne saloniki mediacji on-line. Ponadto planuje spotkania z przedszkolakami,
studentami Uniwersytetu Trzeciego Wieku, a także z osadzonym z Zakładu Karnego.

17 października Komisja Szkolenia i Doskonalenia Zawodowego Pomorskiej Izby Adwokackiej oraz
Centrum Mediacji przy NRA zapraszają na webinar: "Sposoby prowadzenia mediacji". Konferencja
będzie transmitowana online o godz. 17.00. Zajęcia poprowadzi adw. Katarzyna Effort-Szczepaniak.
Link do webinaru na fun page Pomorskiej Izby Adwokackiej.

Mediacji poświęcone będzie organizowane przez Koło do Spraw Kobiet przy Okręgowej Radzie
Adwokackiej w Krakowie spotkanie z adw. dr Małgorzatą Kożuch, nową prezes Centrum Mediacji przy
NRA. Spotkanie online odbędzie się 17 października o godz. 20.00.

20 października Adwokackie Centrum Mediacji w Łodzi organizuje konferencję "Mediacja, dlaczego
warto?". Spotkanie odbędzie się w Sądzie Okręgowym w Łodzi (wejście od ul. Narutowicza 64, sala
S1). 
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Szkolenia online z systemu Legalis  
Komisja Doskonalenia Zawodowego Naczelnej Rady Adwokackiej razem z wydawnictwem
C.H. Beck zaprasza na bezpłatne  szkolenie i prezentacje na temat: „System Legalis –
kluczowe funkcje programu cz. 1. Prezentacja Systemu Iuscase”.

Szkolenie  odbędzie  się 20 października 2022 r. o godzinie 17.00. Potrwa ok. 50 min. 

Prezentacje i szkolenie C.H. Beck przygotował we współpracy z Naczelną Radą Adwokacką.

Liczba miejsc jest ograniczona. Dokładne informacje dotyczące terminu zajęć oraz rejestracja na
szkolenie i prezentacje odbywają się pod linkiem -
https://legalis.pl/szkolenia-oline-dla-adwokatow/.

Szkolenia nt. waloryzacji wynagrodzenia
wykonawcy
Komisja Doskonalenia Zawodowego Naczelnej Rady Adwokackiej razem z wydawnictwem
Wolters Kluwer zaprasza na cykl bezpłatnych wykładów dla adwokatów i aplikantów
adwokackich na temat Nowe prawo zamówień publicznych z perspektywy adwokata.
„Waloryzacja wynagrodzenia wykonawcy”.

Wykładowca: Żaneta Urbaniak - prelegentka jest adwokatem, który od wielu lat zajmuje się
zagadnieniami związanymi z Prawem zamówień publicznych. W swojej dotychczasowej pracy
zawodowej, wspierała zamawiających i wykonawców, w ramach wewnętrznych działów prawnych
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oraz kancelarii zajmujących się prawem zamówień publicznych.    

Czas trwania: 180 min.

Szkolenie odbędzie się 26 października 2022 r.

 

Za udział w webinarze bądź odsłuchanie całego wykładu można uzyskać 3 punkty szkoleniowe w
ramach doskonalenia zawodowego.

 

Dokładne informacje dotyczące wykładu oraz rejestracji na szkolenie znajdują się pod linkiem:

https://szkolenia.wolterskluwer.pl/karta-szkolenia/szkolenie-waloryzacja-wynagrodzenia-
wykonawcy,2629.html

Wykład będzie prowadzony na żywo, a nadto zostanie nagrany i zamieszczony na stronie samorządu
adwokackiego https://palestra.pl/pl/e-palestra/

Zaproszenie do udziału w lubuskim winobraniu
W ramach z cyklu „Niewinne spotkania adwokatów”, Okręgowa Rada Adwokacka w
Zielonej Górze zaprasza do udziału w spotkaniu integracyjnym pt. „Prawdziwe
winobranie” w Winnicy Miłosz we wsi Łaz pod Zieloną Górą.

Przejazd autobusem z zatoczki przy Hotelu Ruben (od strony Al. Konstytucji), zbiórka i wyjazd do
godz. 11:45, powrót ok. godz. 17.30 w to samo miejsce. W programie przewidujemy zbiór winogron
w winnicy, prezentację procesu przygotowania owoców do produkcji wina, degustację win z
ubiegłorocznych zbiorów poprowadzoną przez winiarza i autora Krzysztofa Fedorowicza ("Zaświaty" -
nominacja do nagrody Nike 2021), ciepły posiłek, możliwość ogrzania się przy koksowniku oraz
rozmowy.

Częściowa odpłatność wynosi 50 zł od osoby i płatna jest na rachunek ORA 

nr 02 1090 1535 0000 0001 1490 2119

z podaniem imienia i nazwiska z dopiskiem WINOBRANIE
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
 Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej. 

15 października, w siedzibie biura NRA odbyło się spotkanie Komisji ds. Równego Traktowania NRA,
które poprowadziła jej przewodnicząca adw. dr Katarzyna Golusińska. 
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15 października, odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Katowicach, w
którym wzięli udział adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA.
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17 października, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA,
reprezentowali Adwokaturę Polską na spotkaniu Prezesów Izb Adwokackich Europy Środkowo-
Wschodniej w Pradze. (czytaj relację)

18 października, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w spotkaniu Komisji Wizerunku,
z jej przewodniczącą adw. Justyną Mazur. 

19 października, przedstawicielka NRA adw. Agata Koschel-Sturzbecher brała udział w spotkaniu
przedstawicieli zawodów regulowanych w Ministerstwie Edukacji i Nauki. Spotkanie dotyczyło
realizacji przez samorządy zawodowe obowiązków wynikających z przepisów dyrektywy Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) 2018/958 z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie analizy proporcjonalności
przed przyjęciem nowych regulacji dotyczących zawodów, wdrożonej ustawą z dnia 22 grudnia 2015
r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii
Europejskiej. Omawiane były ponadto "Wytyczne dla samorządów zawodowych odnośnie do
sporządzania ocen zgodności i przeprowadzania konsultacji publicznych projektów uchwał
zawierających przepisy regulacyjne".

20 października, od uroczystego otwarcia Klubu Adwokatów w Krakowie w nowej siedzibie przy ul.
Batorego 17, rozpoczęło się Pierwsze Międzynarodowe Forum Adwokatury w Krakowie. W
wydarzeniach Forum, na które składa się także Międzynarodowa Konferencja "Niezależna
Adwokatura filarem praworządności", konferencja "Adwokackie HERStorie. Wojna i konflikty zbrojne",
wyjazdowe posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej, warsztaty oraz konferencja
Kierowników Szkolenia Aplikantów Adwokackich i Konferencja Przewodniczących Komisji
Doskonalenia Zawodowego, biorą udział: adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz Prezydium NRA,
a także adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Jacek Ziobrowski, prezes
Wyższego Sądu Dyscyplinarnego NRA, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji
Rewizyjnej, adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów,
członkowie NRA, dziekani oraz przewodniczący Komisji NRA. Forum zakończy się 22 października. 

20 października, odbyła się uroczysta inauguracja ogólnoeuropejskiego kursu „Ethics for Lawyers”,
zorganizowanego przez Radę Europy (The Council of Europe Programme for Human Rights Education
for Legal Professionals) we współpracy z Radą Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych Europy (CCBE)
w siedzibie Rady Europy w Strasburgu. W wydarzeniu jako przedstawiciel polskiej Adwokatury wziął
udział adw. dr Tomasz Snarski, członek Komisji ds. Zagranicznych NRA oraz Komitetu ds. Szkoleń
CCBE.

21 października, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, wziął udział w III Radomskim Spotkaniu
Prawników. Wydarzenie było wspólną inicjatywą Wydziału Prawa i Administracji UTH, Stowarzyszenia
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Sędziów Polskich IUSTITIA – Oddział Radom, Izby Adwokackiej w Radomiu oraz Okręgowej Izby
Radców Prawnych w Kielcach. Patronat Honorowy nad wydarzeniem objął Prezes Naczelnej Rady
Adwokackiej Przemysław Rosati.
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